
 

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2023 

 
EXTRATO - RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE – MG, no uso de 
suas atribuições legais, e atendendo os dispositivos da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações, RESOLVE: 

RATIFICAR, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº. 
027/2023, referente ao Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 003/2021:  

Razão Social: R. Rodrigues Vasconcelos Telecom Eireli 
Nome fantasia: Lume Telecom 
CNPJ: 26.904.628/0001-05 
Valor Total: R$ 1.950,24 (um mil novecentos e cinquenta reais e vinte e quatro 
centavos) 
Objeto: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021, que tem como objeto a 
prorrogação da vigência do contrato nº. 003/2021, aditivado em 17/11/2022, cujo 
vencimento se dará em 17/11/2023, para o fornecimento de 1 (um) serviço mensal de 
acesso à internet de 300mbps e 1 (um) serviço mensal de acesso à internet de 20 Mbps. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesas serão suportadas pela seguinte dotação orçamentária: 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.39.43 
 
Campina Verde, 08 de novembro de 2023 
Rodrigo Camargos Gonçalves 
Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde 
 

 

 

 


